
                                                  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS BARRA DO GARÇAS 

                     

BOLETIM DE SERVIÇO
Lei Nº. 4.965, de 05/05/66

Abril/2019



DIRETOR GERAL
LEANDRO MIRANDA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
MARA MARIA DUTRA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PATRÍCIA CLAUDIA DE JESUS MELO

2

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019



BOLETIM DE SERVIÇO

O Boletim de Serviço do IFMT- Campus Barra do Garças, previsto na Lei nº

4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos

atos editados no âmbito deste campus atendendo ao princípio da publicidade (art. 37

da Constituição Federal), ao art. 6º da Lei 5992/2006 e a Lei de Acesso à Informação

(Lei nº 12.527/2011)

Produção e Edição:

Comunicação – ascom  @bag.ifmt.edu.br  

Coordenação Geral de Gestão de Pessoas – cggp@bag.ifmt.edu.br

Gabinete – gabinete@bag.ifmt.edu.br
3

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019

mailto:gabinete@bag.ifmt.edu.br
mailto:cggp@bag.ifmt.edu.br
mailto:vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br
mailto:vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br


SUMÁRIO

Portarias (51 a 63)..…….................................................................................. 05
Extrato de Edital....................................................................................15
Servidores com Férias..........................................................…...................... 15
Servidores em Licença.................................................................................... 16
Concessão de Diárias............................................................................17

4

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019



PORTARIAS

PORTARIA N.º 51, DE 02 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017 e considerando os trabalhos realizados pela Portaria nº 87/2016; 

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da

lista, para constituírem a Comissão Responsável pela Reformulação do PPC do Curso Téc-

nico em Administração deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso - Campus Barra do Garças, para executarem as devidas alterações:

. KEILA KECIA COUTO DE SOUSA, Mat. SIAPE nº: 1435248 

. LUCIMAR APARECIDA SOARES DA SILVA , Mat. SIAPE nº: 2095851

. ROSE ALMEIDA SOUZA, Mat. SIAPE nº: 2175457

II –  Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação da

referida Portaria, para finalização dos trabalhos e envio para a Pró-Reitoria de Ensino para

aprovação; 

 III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 52, DE 09 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017;

RESOLVE:

5

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019



I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da

lista,  para  constituírem a  Comissão  de  Elaboração  do  PPC  do  Curso  FIC  em

Fundamentos de Astronomia para Professores do Ensino Fundamental  I  e  II deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -  Campus Barra do

Garças:

. ANDERSON ANDRÉ PEREIRA BELONI, MAT. SIAPE Nº: 1756561

. ANDRÉ LUIS HIPPLER, MAT. SIAPE Nº: 1857535

. JANE SANTOS OLIVEIRA, MAT. SIAPE Nº: 1812649

II – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação da

referida Portaria, para finalização dos trabalhos e envio para a Pró-Reitoria de Ensino para

aprovação; 

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 53, DE 12 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017;

RESOLVE:

I – INCLUIR o servidor FRANSMILLER GONÇALVES BORGES, Mat. SIAPE nº:

1958229, na  constituição da Comissão para normatizar os procedimentos e critérios de

oferta das prestações alternativas às atividades ocorridas em dia de guarda religiosa

aos alunos sabatistas (Portaria nº 29/2019)  deste Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças.

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

6

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019



PORTARIA N.º 54, DE 16 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,  no  uso  de  suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017, publicada no

D.O.U.  de  20.04.2017  e  considerando  a  Portaria/IFMT  nº  301,  de  12.02.2016  de

delegação de competências aos Diretores Gerais de autorização aos servidores para

conduzirem os veículos oficiais; 

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar os servidores abaixo relacionados, para conduzirem os veículos

oficiais do Campus Barra do Garças, pertencentes ao Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia de Mato Grosso:

. ELIZEU DEMAMBRO, MAT. SIAPE nº: 1565872

CPF 069.373.458-28, CNH 01140520008, Categoria C;

. DAISY RICKLI BINDE, MAT. SIAPE nº: 2560932

CPF 025.706.339-09, CNH 03358344607, Categoria AB;

. GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR, MAT. SIAPE nº: 1755398

CPF 961.404.291-53, CNH 01453902776, Categoria B;

. JOSÉ FERNANDES NUNES BELÉM, MAT. SIAPE nº: 1860869

CPF 822.870.581-68, CNH 02376289710, Categoria AB;

.   JOELIAS SILVA PINTO JÚNIOR

CPF 001.954.611-42, CNH 04235783921, CATEGORIA  AB;

. REGIS GARCIA DE OLIVEIRA, MAT. SIAPE nº: 1936093

CPF 706.229.731-34, CNH 02495721275, Categoria AB;

. SAULO PEREIRA CARDOSO, MAT. SIAPE nº: 1004864

CPF 021.830.491-97, CNH 04523370398, Categoria B;

§ 1º A cada renovação da validade da carteira de habilitação, caberá ao condutor

encaminhar uma cópia da Carteira Nacional de Habilitação – CNH ao Gabinete;
7

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019



§ 2º As autorizações concedidas não dispensará a requisição de transporte a

cada viagem e/ou deslocamento a ser realizado;

§ 3º Não será permitida a liberação de veículos aos servidores que estiverem

com a Carteira Nacional de Habilitação vencida;

Art.  2º Caberá  ao  condutor  a  observância  quanto  ao  cumprimento  das

legislações de trânsito e ao que estabelece na Portaria nº 864/2015, em especial dos artigos

23 a 32 da referida Portaria;

Art. 3º  O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido

concedida implicará no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às sanções

disciplinares cabíveis;

Art. 4º A vigência desta Portaria é de 01 (um) ano contado a partir da data de

sua assinatura;

Art. 5º Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 55, DE 16 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017,  publicada no

D.O.U. de 20.04.2017,

RESOLVE:

I – INCLUIR os membros abaixo na composição da Comissão Local Organizado-

ra dos Jogos dos Institutos Federais de Mato Grosso - JIFMT, no âmbito do Campus Barra

do Garças:

Comissão de Cerimonial, Premiação e Avaliação:

Alexandra Pereira da Silva, Mat. SIAPE nº: 2088002

Daiany Kipper, Mat. SIAPE nº: 2305400 

8

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019



Comissão de Apoio às Modalidades Esportivas:

Josiane Honório Carvalho, Mat. SIAPE nº: 2086268  

Margarida Silva de Araújo, Mat. SIAPE nº: 1941739

Michely Andresa Oliveira de Andrade, Mat. SIAPE nº: 2401427

Paulo Sérgio Carvalho, Mat. SIAPE nº: 1951902

Comissão de Infraestrutura e Logística:

Antônio Carlos de Freitas Silva, Mat. SIAPE nº: 1413269

José Fernandes Nunes Belém, Mat. SIAPE nº: 1860869

Juliano Antunes Cardoso, Mat. SIAPE nº: 2046160

Comissão de Saúde:

Jane Santos Oliveira, Mat. SIAPE nº: 1812649

Rosa Maria Pereira de Oliveira Albuquerque, Mat. SIAPE nº: 2415844

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 56, DE 22 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I  –  Prorrogar  o  prazo  por  mais  40  (quarenta)  dias,  contados  a  partir  da

publicação da referida Portaria, para finalização dos trabalhos da Comissão de elaboração

da  Instrução  Normativa  para  regulamentar  as  atribuições  do  Colegiado  do

Departamento de Ensino (Portaria nº 28 de 07/03/2019); 

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

9

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019



PORTARIA N.º 57, DE 22 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I – Atualizar a Portaria nº 29/2018 que designou a Comissão  Interna de Sistema-

tização e Elaboração do Plano Estratégico Institucional de Ações de Permanência e Êxito

dos Estudantes deste IFMT - Campus Barra do Garças, que passará a ser composta pelos

seguintes membros:

. ANDERSON ANDRÉ PEREIRA BELONI, MAT. SIAPE Nº: 1756561 - PRESIDENTE

. JANE SANTOS OLIVEIRA, MAT. SIAPE Nº: 1812649 

. CARLOS FERREIRA BARBOSA, MAT. SIAPE Nº: 1980280

. CLAUDINEIA GONÇALVES DE ARRUDA, MAT. SIAPE Nº: 2303138

. GLEINER ROGERYS MARQUES DE QUEIROZ, MAT. SIAPE Nº: 1626821

. FELIPE DEODATO DA SILVA E SILVA, MAT. SIAPE Nº: 1962293

II  - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 58, DE 22 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017, publicada no

D.O.U. de 20.04.2017 e considerando a Resolução/CONSUP nº 059/2018,

RESOLVE:

10

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019



I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da

lista, para constituírem a Colegiado do Departamento de Ensino do ano letivo de 2019  deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do

Garças:

. MARA MARIA DUTRA, MAT. SIAPE Nº:1758000

. ÂNGELO FLORENTINO FERNANDES, MAT. SIAPE Nº: 2320435

. CLAUDINÉIA GONÇALVES DE ARRUDA, MAT. SIAPE Nº: 2303138

. DAISY RICKLI BINDE, MAT. SIAPE Nº: 2560932

. ELISÂNGELA KIPPER, MAT. SIAPE Nº: 1770732

. GLEINER ROGERYS MARQUES DE QUEIROZ, MAT. SIAPE Nº: 1626821

. JOÃO LUÍS BINDE, MAT. SIAPE Nº:1863028

. JOELIAS SILVA PINTO JÚNIOR, MAT. SIAPE Nº: 1928663

. KEILA KÉCIA COUTO DE SOUSA, MAT. SIAPE Nº:1435248

II – Determinar que esse Colegiado analise, aprove e publique os Planos Indivi-

duais de Trabalho – PIT;

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 59, DE 22 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas pela Portaria/IFMT  nº 856 de 19.04.2017, publicada no D.O.U. de

20.04.2017, 

RESOLVE:

I  – Designar os servidores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão

Colaboradora responsável pela execução da Prova de Desempenho em Libras do Processo

Seletivo Simplificado referente ao Edital nº 048/2019:

11

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019



Comissão Organizadora:

Josiane Honório Carvalho, mat. SIAPE nº: 2086268

Banca Examinadora – Área: Libras

Membros efetivos:

Deniza Luiza Adorno, mat. SIAPE nº: 2108618 (Presidente)

                     Silvia Saraiva de França Calixto, mat. SIAPE nº: 1925071  

Neila Cristina de Lima Martins,  mat. SIAPE nº: 2994262 

Membro suplente:

Renata Francisca Ferreira Lopes, Mat. SIAPE nº: 2028121 

  

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.  

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 60, DE 23 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017, publicada no

D.O.U. de 20.04.2017;

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados como pré-avaliadores de projetos

de extensão deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -

Campus Barra do Garças:

. ANGELO FLORENTINO FERNANDES,  Mat. SIAPE nº: 2320435

. CLAUDINÉIA GONÇALVES DE ARRUDA, Mat. SIAPE nº: 2303138 

. SAULO PEREIRA CARDOSO, Mat. SIAPE nº: 1004864

II –  Determinar que sejam habilitados no SUAP com esse perfil;

III – As designações habilitadas por esta Portaria retroagem a 01/02/2019;

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA
12

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019



PORTARIA N.º 61, DE 23 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria/Reitoria/IFMT nº 856 de 19.04.2017, publicada no D.O.U. de

20.04.2017 e considerando a IN/SEGES/MPDG nº 05/2017;

RESOLVE:

I - Atualizar a Portaria nº 167/2018 que designou os fiscais responsáveis pela

gestão e fiscalização do Contrato 06/2018, de prestação de serviços de Vigilância, celebrado

entre o Instituto Federal de Educação,  Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –  Campus

Barra  do  Garças  e  a  Empresa  Security  Segurança  LTDA,  constantes  no  processo  nº

23189.002957.2018-72, que passará a ser composta pelos  seguintes fiscais:

. GESTOR DO CONTRATO: MARGARIDA SILVA DE ARAÚJO, matrícula SIAPE n°:
1941739 e como seu substituto o servidor DIEGO OLIVEIRA ROSA, matrícula
SIAPE nº: 2090704;

. FISCAL TÉCNICO:  DIEGO OLIVEIRA ROSA,  matrícula  SIAPE nº:  2090704 e
como seu substituto  a  servidora   MARGARIDA SILVA DE ARAÚJO, matrícula
SIAPE n°: 1941739;

. FISCAL ADMIINISTRATIVO: MARGARIDA SILVA DE ARAÚJO, matrícula SIAPE
n°: 1941739 e como seu substituto o servidor  DIEGO OLIVEIRA ROSA, matrícula
SIAPE nº: 2090704;

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 62, DE 26 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

13

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019



I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da

lista, para constituírem a Comissão de Elaboração do PPC do Curso FIC em Infraestrutura

para  WEB do Centro  de  Referência  de Canarana deste  Instituto  Federal  de Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças:

. RUI OGAWA, MAT. SIAPE Nº:2424323

. CARLA ALVES CAETANO, MAT. SIAPE Nº: 1042730

. CLAUDEMIR PÚBLIO JÚNIOR, MAT. SIAPE Nº: 1765127

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 63, DE 26 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da

lista, para constituírem a Comissão de Elaboração do PPC do Curso FIC em Programação

para WEB com CakePHP do Centro de Referência de Canarana deste Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças:

. RUI OGAWA, MAT. SIAPE Nº:2424323

. CARLA ALVES CAETANO, MAT. SIAPE Nº: 1042730

. CLAUDEMIR PÚBLIO JÚNIOR, MAT. SIAPE Nº: 1765127

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

14

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019



EXTRATO DE EDITAL
 

Extrato  do  Edital  nº  07  de  02  de  abril  de  2019  – PROCESSO  SELETIVO  DE

ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –

Campus Barra do Garças, no uso de suas atribuições legais, torna público, por meio deste

Edital, a abertura de vagas oriundas do Programa de Assistência Estudantil nas modalidades

de Auxílio Alimentação e Transporte para o ano de 2019 a serem pleiteadas pelos estudantes

dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do Campus Barra de Garças.

Extrato  do  Edital  nº  08  de  05 de  abril  de  2019  -   ATIVIDADES COMPLEMENTARES

PELOS ACADÊMICOS DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -

Campus Barra do Garças, no uso de suas atribuições legais, torna público, por meio deste

Edital, a abertura do prazo para protocolo das atividades complementares pelos acadêmicos

do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública - Campus Barra de Garças, referente ao

período letivo 2019/1.

Extrato do Edital nº 09 de 18 de abril de 2019 -  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DE  CANDIDATOS  ÀS  VAGAS  NO  CURSO  DE  FORMAÇÃO  CONTINUADA  EM

INFRAESTRUTURA PARA WEB

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -

Campus Barra do Garças, no uso de suas atribuições legais, torna público, por meio deste

Edital, a realização do Processo Seletivo Simplificado de candidatos às vagas no Curso de

Formação Continuada em Infraestrutura para WEB, oferecido pelo Centro de Referência de

Canarana, para atender à demanda do Município de Canarana e Região. 

    

SERVIDORES COM FÉRIAS

SERVIDOR EXERCÍCIO INÍCIO TÉRMINO PARCELA

Aline Fernanda Haas 2018 22/04/2019 26/04/2019 3ª parcela

Anderson Mayso Maciel Toledo 2019 08/04/2019 18/04/2019 1ª parcela

15

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019



Carla Alves Caetano 2018 29/04/2019 08/05/2019 3ª parcela

Fernanda Luíza de Almeida Miranda 2019 22/04/2019 30/04/2019 2ª parcela

Márcia Oliveira Magalhães 2019 08/04/2019 12/04/2019 1ª parcela

Patrícia Cláudia de Jesus Melo 2018 01/04/2019 15/04/2019 3ª parcela

Ricardo Camargo de Souza 2019 22/04/2019 01/05/2019 3ª parcela

Saulo Pereira Cardoso 2018 08/04/2019 17/04/2019 3ª parcela

Saulo Pereira Cardoso 2019 18/04/2019 18/04/2019 1ª parcela

Thais de Paula Dias Belem 2019 22/04/2019 30/04/2019 1ª parcela

Tuise Brito Rodrigues 2019 22/04/2019 30/04/2019 2ª parcela

SERVIDORES EM LICENÇA

SERVIDOR INÍCIO TÉRMINO FUNDAMENTO
Eliete Grasiela Both 13/08/2018 06/03/2021 Art. 96-A Lei 8.112/90

Rildo Vieira de Araujo 23/01/2017 23/01/2020 Art. 96-A Lei 8.112/90

Thiago Barros Miguel 01/03/2017 01/03/2020 Art. 96-A Lei 8.112/90

André da Silva Abade 28/05/2018 31/12/2020 Art. 96-A Lei 8.112/90

Jairo Gomes da Silva 01/08/2016 01/08/2019 Art. 96-A Lei 8.112/90

Abadia dos Reis Gondim Passos 07/03/2019 07/04/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Paulo Celso Leventi Guimaraes 19/02/2019 19/04/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Flavia Tavares Couto Fabian 25/03/2019 25/04/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Marcilio Dias Facundes 25/03/2019 Em aberto Art. 202 Lei 8.112/90

Rui Ogawa 08/04/2019 14/04/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Jane Santos Oliveira 29/04/2019 13/05/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Mara Maria Dutra 24/04/2019 25/04/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Manoel Rodrigo Moreira 29/04/2019 30/04/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Rosana Bueno de Sousa 15/04/2019 14/05/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Regis Garcia de Oliveira 29/04/2019 08/05/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

16

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019



CONCESSÃO DE DIÁRIAS

17

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04 – ABRIL DE 2019

Servidor Motivo da Viagem
Início Término

Ivo Luciano da Assunção Rodrigues Participar da Reunião da CPA 08/05/19 11/05/19 R$ 1.040,03

Rafael José Triches Nunes Participar do I encontro de psicólogos do IFMT 07/05/19 11/05/19 R$ 1.201,27

Patrícia Cláudia de Jesus Melo Participar da Reunião do COPLAN 13/05/19 16/05/19 R$ 755,67

Michely Andresa Oliveira de Andrade Participar da 16ª Semana de Administração Orçamentaria 12/05/19 18/05/19 R$ 1.727,79

Thais de Paula Dias Belem Participar do IV Encontro de Gestão de Pessoas. 14/05/19 18/05/19 R$ 1.219,81

Valor Total 
Viagem


	PORTARIA N.º 51, DE 02 DE ABRIL DE 2019
	PORTARIA N.º 52, DE 09 DE ABRIL DE 2019
	PORTARIA N.º 53, DE 12 DE ABRIL DE 2019
	PORTARIA N.º 54, DE 16 DE ABRIL DE 2019
	PORTARIA N.º 55, DE 16 DE ABRIL DE 2019
	PORTARIA N.º 56, DE 22 DE ABRIL DE 2019
	PORTARIA N.º 57, DE 22 DE ABRIL DE 2019
	PORTARIA N.º 58, DE 22 DE ABRIL DE 2019
	PORTARIA N.º 59, DE 22 DE ABRIL DE 2019
	PORTARIA N.º 60, DE 23 DE ABRIL DE 2019
	PORTARIA N.º 61, DE 23 DE ABRIL DE 2019
	PORTARIA N.º 62, DE 26 DE ABRIL DE 2019
	PORTARIA N.º 63, DE 26 DE ABRIL DE 2019

